INDICAÇÃO Nº 066/2012

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiania presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências para

que o Poder Administrativo posso promover uma parceria com o CDL – Feliz Natal

(Câmara de Dirigentes Lojistas) no intuito de conseguir um terreno para que a referida

entidade possa construir sua sede própria.

                                            JUSTIFICATIVA

                                          A Câmara de Dirigentes Lojistas de nosso município vem

desenvolvendo varias ações que visam fortalecer o nosso comercio e a economia local,

gerando emprego e renda a nossa gente, somos sabedores de que o nosso município esta

em desenvolvimento e para que possamos crescer fortes precisamos fortalecer as nossas

instituições e é pensando nisso que solicitamos o apoio do Poder Administrativo para

que os nossos objetivos sejam alcançados.

      Sala de sessões, 08 de fevereiro de 2012.

Adriano Ap. Silva dos Santos                               Ezequiel Raimundo Pereira

      Vereadora – PSDB                                                    Vereador – PSDB

                               Cristina Riemer Chernaki Passador

                                            Vereador - PSDB